平成 21年 8月 21日

各 位
 不動産投資信託証券発行者名
  東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 1 5 番 1 号
    六 本 木 ヒ ル ズ け や き 坂 テ ラ ス 6 階
  F C レ ジ デ ン シ ャ ル 投 資 法 人

 代表者名  執行役員              金 子   幸 司
（コード番号：8975）

 資産運用会社名
  ファンドクリエーション不動産投信株式会社

代表者名  代表取締役            金 子   幸 司
問合せ先   投資管理部長      黒 島  栄二郎

 TEL. 03-5413-5348

資産運用会社の親会社の異動に関するお知らせ

FCレジデンシャル投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社で

あるファンドクリエーション不動産投信株式会社（以下、「本資産運用会社」といいます。）は、本日、親会

社の異動に関し、定款に定める株式譲渡制限条項に基づき承認しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記
１． 異動の経緯・理由
本資産運用会社は、親会社である株式会社ファンドクリエーション（以下、「ファンドクリエーション」

といいます。）を完全子会社とする純粋持株会社である株式会社ファンドクリエーショングループ（以下、

「ファンドクリエーショングループ」といいます。）が、ファンドクリエーションから本資産運用会社の発

行済株式のすべてを取得することを、本日、承認いたしました。
ファンドクリエーショングループは、グループ内事業再編の迅速化、グループ全体としての資金調達の

機動性の強化等を目的として、平成 21年 5月 1日付で設立された純粋持株会社です。
現在ファンドクリエーショングループの直下にファンドクリエーション、さらにその直下に本資産運用

会社を配する構造にありますが、本件異動により、ファンドクリエーショングループが本資産運用会社の

完全親会社兼スポンサーとなります。

２． 当該株主の名称等
名称 株式会社ファンドクリエーショングループ
本店所在地 東京都港区六本木六丁目 10番 1号六本木ヒルズ森タワー37階
代表者 代表取締役社長 田島 克洋
主な事業内容 傘下グループ会社の経営管理およびそれらに付帯する業務
本投資法人又は
本資産運用会社との関係

平成 21年８月 28日付で本資産運用会社の完全親会社兼スポンサーと
なり、本資産運用会社の利害関係人等に該当することになります。

大株主および持ち株比率 田島 克洋 47.90％

３． 異動の日程

平成 21年８月 21日  株式異動の承認
平成 21年８月 28日  株式譲渡（予定）

４． 本資産運用会社の株主構成

（異動前）
名称 所有株式数（株） 比率（％）

株式会社ファンドクリエーション 4,000 100
合計 4,000 100

（異動後）
名称 所有株式数（株） 比率（％）

株式会社ファンドクリエーショングループ 4,000 100
合計 4,000 100

５． 今後の見通し（本投資法人に与える影響を含む）
（1）資産運用契約の変更内容

本件異動に伴う変更はありません。
（2）機構の変更内容

本件異動に伴う変更はありません。
（3）投資運用の意思決定機構の変更内容

本件異動に伴う変更はありません。
（4）コンプライアンス・利害関係者等に関するルールの変更内容

本件異動に伴う変更はありません。
（5）投資方針の変更内容

本件異動に伴う変更はありません。
（6）スポンサー等との契約の変更内容

本件異動に伴う変更はありません。

なお、本件に関しましては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令・規則に従い、必要

な届出等の手続きを行います。

以 上

※ 本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※ 本投資法人のホームページアドレス：http://www.fcric.co.jp